
 

 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 3/13 – pročišćeni 

tekst i 1/18), a u skladu s člankom 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12,  126/12, 94/13, 

152/14, 07/17, 68/18) gradonačelnik Grada Koprivnice dana 30.04.2019. godine donio je 

 

ZAKLJUČAK 

o utvrđivanju kriterija za nagrađivanje učenika i njihovih mentora koji su ostvarili zapažene 

rezultate na natjecanjima u školskoj godini 2018./2019. 

 

 

I. 

Nagrađivat će se učenici i mentori koji su osvojili značajne rezultate na natjecanjima koja se 

nalaze u katalogu natjecanja i smotri Agencije za odgoj i obrazovanje, Agencije za strukovno 

obrazovanje i Hrvatskog športskog saveza.   

 

 

II. 

Podatke o nagrađenim učenicima i njihovim mentorima iz točke I. osnovne i srednje škole te 

škola za djecu s teškoćama u razvoju koje se nalaze na području Grada Koprivnice dostaviti će Gradu 

Koprivnici.  

Svaki od ravnatelja osnovnih škola može na temelju diskrecijske ocjene, a međusobno 

usuglašenih kriterija na razini svih osnovnih škola s područja Grada Koprivnice, navesti podatke 

učenika za koje smatra da trebaju biti nagrađeni zbog iznimno ostvarenih rezultata na natjecanjima, a 

koja se ne nalaze u Katalogu natjecanja i smotri iz točke I. 

Za točnost i istinitost podataka iz stavaka 1. i 2. ovog Zaključka, odgovorni su ravnatelji 

škola. 

  

 

III. 

Utvrđuje se da će se učenici i njihovi mentori iz točke I. ovog Zaključka, koji su ostvarili 

zapažene rezultate na natjecanjima u školskoj godini 2018./2019. nagraditi poklon bonom, i to kako 

slijedi: 

• za osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na međunarodnom natjecanju  - poklon bon u 

iznosu od 250,00 kn po nagrađenom, 

• za osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na državnom natjecanju – poklon bon u iznosu od 

200,00 kn po nagrađenom, 

• za osvojeno prvo mjesto na županijskom natjecanju – poklon bon u iznosu od 150,00 kn 

po nagrađenom, 

• za posebno iznimne učenike koji su sudjelovali na više natjecanja iz znanja – poklon bon 

u iznosu od 400,00 kn po nagrađenom, 

• ravnatelji škola s područja Grada Koprivnice nagrađuju se s poklon bonom u vrijednosti 

150 kn pojedinačno. 

 

 

IV. 

Sredstva iz točke III. ovog Zaključka, planirana su u Proračunu Grada Koprivnice za 2019. 

godinu, aktivnosti A300310 Slobodne aktivnosti i školska natjecanja, pozicija 2250.1  . 

 

 

KLASA: 602-01/19-01/0004 

URBROJ: 2137/01-06/8-19-18 

Koprivnica, 30.04.2019. 

GRADONAČELNIK: 

Mišel Jakšić, dipl. oec. 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 Povodom tradicionalnog nagrađivanja učenika i njihovih mentora koji su ostvarili zapažene 

rezultate na natjecanjima u školskoj godini 2018./2019., gradonačelnik Grada Koprivnice 

tradicionalno organizira Tulum izvrsnosti. Nagrađivat će se učenici i njihovi mentori koji su ostvarili 

zapažene rezultate na natjecanjima koja su navedena katalogu natjecanja i smotri Agencije za odgoj i 

obrazovanje, Agencije za strukovno obrazovanje i Hrvatskog športskog saveza.  

Podatke o najuspješnijim učenicima i njihovim mentorima dostavit će sve osnovne i srednje 

škole te škola za djecu s teškoćama u razvoju koje se nalaze na području Grada Koprivnice, koje 

ujedno odgovaraju za točnost i istinitost dostavljenih podataka.  

Za nabavu poklon bonova za nagrađene provest će se postupak jednostavan nabave sukladno 

Odluci o provedbi postupka jednostavne nabave („Glasnik Grada Koprivnice“ 4/18., 10/18.). „Tulum 

izvrsnosti“ održat će se i ove godine u Domu mladih.  

 Predlaže se gradonačelniku Grada Koprivnice, gospodinu Mišelu Jakšiću, dipl. oec., 

donošenje Zaključka o utvrđivanju kriterija za nagrađivanje učenika i njihovih mentora koji su 

ostvarili zapažene rezultate na natjecanjima u školskoj godini 2018./2019.   

 

 

 

Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

Pročelnica: 

Ana Mlinarić, dipl. soc. radnica 

 

 

 

SLUŽBA UREDA GRADONAČELNIKA 

Pročelnik: 

Dario Jembrek, dipl. ing. el. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


